Отдел образования, молодежной политики и спорта
администрации Порецкого муниципального округа

Приказ №103
от 08.11.2023 года

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
 «Без срока давности» среди обучающихся
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного
 общего  и среднего общего образования
в 2023/24 учебного года.

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 октября 2023г. №789 и в целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов п р и к а з ы в а ю:
      1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2023/24 учебного года (Приложение 1);
      2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального этапа конкурса (Приложение 2);
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие обучающихся
в муниципальном этапе Конкурса;
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела образования, молодежной политики и спорта  администрации Порецкого муниципального округа Пахомову М.Н.

И.о.начальника отдела образования,
молодежной политики и спорта
администрации Порецкого МО                                            О.Н.Пономарева

Приложение 2
к приказу ОО МП и С
администрации Порецкого
муниципального округа
                                                                                                                                                       от 08.11.2023г. №  103

		Состав конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования
в 2023/24 учебного года

1. Пахомова Марина Николаевна – ведущий специалист – эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого муниципального округа;
1. Бухаленкова Вера Геннадьевна – заведующий сектором - пресс-секретарь главы администрации Порецкого муниципального округа;
1. Вершинина Марина Петровна - член литературного объединения «Сурские голоса»;
1. Мартемьянова Ирина Юрьевна – директор МБОУ «Анастасовская СОШ»;
1. Вилкова Татьяна Анатольевна – учитель русского языка и литературы МАОУ «Порецкая СОШ»;
1. Архипова Марина Валентиновна – директор МБОУ «Кудеихинская СОШ».